לכאורה, דעת חסידי הסק"ד יכולה לנוח: מה שהיה נשמר ונשאר, הסק"ד על תלו עומד, ואיש אינו זומם לגרוע ממנו.

אלא הסק"ד הוא בריה משונה: במקום להישאר כמות שהוא, הוא הלך וגדל והשמין והתנפח - הוא השתנה ומשתנה מדי פעם בניגוד גמור לטבע ברייתו. תחילה הוחק תוק שיפוט בתי-דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"א-1951, שהרחיב בהרבה את סמכות שיפוט של בתי-דין רבניים ואת תחולת דין התורה - והאישה ששוויונה הכלכלי וכולי היה צריך לחייב את בתי-הדין הדתיים, יצאה וידה על התחוננה. זאת היתה מעין אוברטורה רבת-מצלול למערכות רצופות של הרהבת הסק"ד: על הסטטוס-קוו ניתוספו עוד קוו ועוד קוו ועוד קוו - וככל הנראה אין לדבר סוף.

אם אין המשפט הפרטי חל עליו, הרי חל עליו המשפט הציבורי. שאלת מהותו של המשפט הציבורי לעניין זה שנויה במחלוקת שופטים.

השאלה הזאת כבר באה לפני בית-המשפט בפרשת ז'רז'בסקי. המשנה לנשיא דאז, השופט אלון, מצא שאי-אפשר להכריע בשאלה זו על-פי דבר חקיקה, הלכה פסוקה, או בדרך ההיקש, ועל כן מוטלת עלינו מצוות חוק יסודות המשפט, התש"ם-1980, לפסוק על-פי עקרונות ממורשת ישראל. השופט ברק גרס לעומתו, כי שאלה זו ניתנת להכרעה על-פי ההלכה הפסוקה ועל דרך ההיקש מדיני החוזים. בין אם יש להיוקק כאן לחוק יסודות המשפט ובין אם לאו, כשלעצמי הייתי שמח כמוצא שלל רב, אילו אמנם מצויים היו במשפט העברי סימוכין לכך שהסכם קואליציוני בין-מפלגתי כמו זה שלפנינו, שריר וקיים הוא אף אם בתורת תווה לא היה תקף אלא בטל.

אבל סכנה איזוהי זו אינה מרחפת על ראשי פוליטיקאים בעקבות התעלמותם מצו "נורמטיבי" גרידא. מבחינת הפוליטיקאים המורדים, אין נפקא מינה אם ההצהרה ניתנת בצו פורמלי אם לאו.

8. בג"צ 306/85 כהנא נ' יושב-ראש הכנסת ואח', פ"ד לט (4) 485, 487.
9. סעיף 5 לחוק לתיקון סדרי הדין האזרחי (המדינה כבעל דין), תשי"ח-1958.

השופט גולדברג, שנמנה כזכור עם שופטי הרוב ואמר בלשון מפורשת כי הסכם קואליציוני זה "דינו להיבטל מן העולם", ככל זאת נמנע מלתת הצהרה פורמלית על ביטולו או בטלותו, משני טעמים מצטברים: ראשית, בית-המשפט דן פה במעמדו ובכבודו שלו, ומבחינת הצדק הטבעי ומראית-העין יש פגם בפסקו בנושא שהוא עצמו בעל עניין בו.